

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR
ALOKASI Rp. 12,112,772,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.10.DL	Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi			1,410,000,000	
1810	Penguatan Penyelenggaraan Pelatihan Pertanian			1,410,000,000	
1810.AEA	Koordinasi[Base Line]	1.0 kegiatan		550,000,000	
	Lokasi : KOTA BATU				
1810.AEA.001	Koordinasi, Sosialisasi, Bimtek, Monev dan Pelaporan	1.0 kegiatan		550,000,000	
051	Koordinasi program kerjasama dan evaluasi			180,000,000	U
A	PENYUSUNAN ANGGARAN DAN PROGRAM RENCANA KERJA			45,000,000	
521211	Belanja Bahan			2,020,000	1 RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Penggandaan, Penjilidan dan Pelaporan	1.0 KEG	2,020,000	2,020,000	* RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			42,980,000	1 RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Transportasi kegiatan penyusunan anggaran dan program rencana kerja	12.0 OK	1,900,000	22,800,000	*
	- Uang Harian kegiatan penyusunan anggaran dan program rencana kerja	26.0 OH	480,000	12,480,000	*
	- Akomodasi kegiatan penyusunan anggaran dan program rencana kerja	14.0 OH	550,000	7,700,000	*
B	IDENTIFIKASI KEBUTUHAN PELATIHAN			35,000,000	
521211	Belanja Bahan			1,700,000	1 RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Penggandaan, Penjilidan dan Pelaporan	1.0 KEG	800,000	800,000	*
	- Konsumsi Seminar IKP	60.0 OK	15,000	900,000	*
522151	Belanja Jasa Profesi			1,200,000	1 RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Honor Praktisi kegiatan seminar IKP	2.0 OJ	600,000	1,200,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			32,100,000	1 RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Transportasi dalam rangka Identifikasi Kebutuhan Pelatihan	14.0 OK	500,000	7,000,000	*
	- Uang harian dalam rangka Identifikasi Kebutuhan Pelatihan	34.0 OH	410,000	13,940,000	*
	- Akomodasi dalam rangka Identifikasi Kebutuhan Pelatihan	20.0 OH	500,000	10,000,000	*
	- Transportasi praktisi seminar IKP	3.0 OK	250,000	750,000	*
	- Uang harian praktisi seminar IKP	1.0 OH	410,000	410,000	*
C	JEJARING KERJASAMA			30,000,000	
521211	Belanja Bahan			500,000	1 RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Penggandaan, Penjilidan dan Pelaporan	1.0 KEG	500,000	500,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR
ALOKASI Rp. 12,112,772,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			29,500,000	1	RM
	(KPPN.032-Malang)					
	- Transportasi jejaring kerjasama	7.0 OK	1,710,000	11,970,000	*	
	- Uang harian jejaring kerjasama	21.0 OH	430,000	9,030,000	*	
	- Akomodasi jejaring kerjasama	17.0 OH	500,000	8,500,000	*	
D	MONITORING EVALUASI PENYELENGGARAAN PELATIHAN DAN EVALUASI PASCA PELATIHAN			50,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u>			3,720,000	1	RM
	(KPPN.032-Malang)					
	- Penggandaan, Penjilidan dan Pelaporan	1.0 KEG	3,720,000	3,720,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			46,280,000	1	RM
	(KPPN.032-Malang)					
	- transportasi dalam rangka evaluasi pasca pelatihan	14.0 OK	600,000	8,400,000	*	
	- uang harian dalam rangka evaluasi pasca pelatihan	37.0 OH	400,000	14,800,000	*	
	- akomodasi dalam rangka evaluasi pasca pelatihan	23.0 OH	500,000	11,500,000	*	
	- tranport dalam rangka pelaporan kinerja balai	2.0 OK	3,200,000	6,400,000	*	
	- uang harian dalam rangka pelaporan kinerja balai	6.0 OH	530,000	3,180,000	*	
	- akomodasi dalam rangka pelaporan kinerja balai	4.0 OH	500,000	2,000,000	*	
E	SISTEM PENGENDALIAN INTERNAL (SPI)			20,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u>			1,310,000	1	RM
	(KPPN.032-Malang)					
	- Penggandaan, Penjilidan dan Pelaporan	1.0 KEG	650,000	650,000	*	
	- Konsumsi rapat kegiatan	44.0 OK	15,000	660,000	*	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			2,000,000	1	RM
	(KPPN.032-Malang)					
	- Honor narasumber	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			16,690,000	1	RM
	(KPPN.032-Malang)					
	- Transport dalam rangka konsultasi dan koordinasi SPI	5.0 OK	930,000	4,650,000	*	
	- Uang harian dalam rangka konsultasi dan koordinasi SPI	11.0 OH	440,000	4,840,000	*	
	- Akomodasi dalam rangka konsultasi dan koordinasi SPI	6.0 OH	500,000	3,000,000	*	
	- Transport narasumber	1.0 OK	3,600,000	3,600,000	*	
	- Akomodasi narasumber	1.0 OH	600,000	600,000	*	
052	Koordinasi Penyelenggaraan, kelembagaan, dan ketenagaan			130,000,000	U	
A	SISTEM MANAJEMEN ANTI PENYUAPAN (37001:2016)			30,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u>			2,580,000	1	RM
	(KPPN.032-Malang)					
	- Penggandaan, Penjilidan dan Pelaporan	1.0 KEG	580,000	580,000	*	
	- Konsumsi rapat kegiatan	50.0 OK	40,000	2,000,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR
ALOKASI Rp. 12,112,772,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.032-Malang) - Surveillance ISO 37001:2016	1.0 PKT	20,000,000	20,000,000	1 RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang) - Transport dalam rangka koordinasi dan konsultasi kegiatan ISO 37001:2016 - Uang harian dalam rangka koordinasi dan konsultasi kegiatan ISO 37001:2016 - Akomodasi dalam rangka koordinasi dan konsultasi kegiatan ISO 37001:2016	4.0 OK 6.0 OH 2.0 OH	887,500 445,000 600,000	3,550,000 2,670,000 1,200,000	* * * RM
B	SISTEM MANAJEMEN MUTU (9001:2015)			40,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang) - Penggandaan, Penjilidan dan Pelaporan - Konsumsi rapat kegiatan	1.0 KEG 100.0 OK	1,200,000 40,000	1,200,000 4,000,000	* * RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.032-Malang) - Re Sertifikasi ISO 9001:2015	1.0 PKT	28,500,000	28,500,000	1 RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang) - Transport dalam rangka koordinasi dan konsultasi kegiatan ISO 9001:2015 - Uang harian dalam rangka koordinasi dan konsultasi kegiatan ISO 9001:2015	10.0 OK 10.0 OH	220,000 410,000	2,200,000 4,100,000	* * RM
C	PENINGKATAN PROFESIONALISME PEGAWAI			40,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang) - Penggandaan, Penjilidan dan Pelaporan - Konsumsi rapat kegiatan - Perlengkapan peserta	1.0 KEG 100.0 OK 100.0 ORG	750,000 35,000 50,000	750,000 3,500,000 5,000,000	* * * RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang) - Peningkatan kompetensi pegawai melalui workshop, seminar dan magang	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	1 RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang) - Honor narasumber	3.0 JP	1,000,000	3,000,000	1 RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang) - Transport narasumber - Akomodasi narasumber - Transport dalam rangka pembinaan pegawai - Uang harian dalam rangka pembinaan pegawai - Akomodasi dalam rangka pembinaan pegawai	1.0 OK 1.0 OH 9.0 OK 18.0 OH 9.0 OH	3,020,000 600,000 250,000 410,000 500,000	3,020,000 600,000 2,250,000 7,380,000 4,500,000	* * * * * RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR
ALOKASI Rp. 12,112,772,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
D	AWARENESS ISO 17025 : 2017			20,000,000	
521211	Belanja Bahan			2,000,000	1 RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Penggandaan, Penjilidan dan Pelaporan	1.0 KEG	800,000	800,000	*
	- Konsumsi rapat kegiatan	80.0 OK	15,000	1,200,000	*
522191	Belanja Jasa Lainnya			18,000,000	1 RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Awareness ISO 17025:2017	1.0 PKT	18,000,000	18,000,000	*
054	Koordinasi Layanan Umum			240,000,000	U
A	PPID, SISTEM INFORMASI, PROMOSI DAN PUBLIKASI			70,000,000	
521211	Belanja Bahan			56,300,000	1 RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Biaya Promosi, Publikasi Balai dan Penderasan Medsos	1.0 THN	46,000,000	46,000,000	*
	- Bahan pameran, promosi dan publikasi	1.0 THN	10,300,000	10,300,000	*
522151	Belanja Jasa Profesi			2,400,000	1 RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Honor praktisi	4.0 JP	600,000	2,400,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			11,300,000	1 RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Transport dalam rangka promosi dan publikasi	10.0 OK	350,000	3,500,000	*
	- Uang harian dalam rangka promosi dan publikasi	10.0 OH	410,000	4,100,000	*
	- Transport Praktisi	1.0 OK	3,100,000	3,100,000	*
	- Akomodasi Praktisi	1.0 OH	600,000	600,000	*
B	ADMINISTRASI KEGIATAN			150,000,000	
521211	Belanja Bahan			19,423,000	1 RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Penggandaan, Penjilidan dan Pelaporan	1.0 KEG	7,423,000	7,423,000	*
	- Konsumsi rapat kegiatan	300.0 OK	40,000	12,000,000	*
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			28,032,000	1 RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- ATK	12.0 BLN	2,336,000	28,032,000	*
522151	Belanja Jasa Profesi			3,000,000	1 RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Honor narasumber	3.0 OJ	1,000,000	3,000,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR
ALOKASI Rp. 12,112,772,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang) - Transportasi dalam rangka administrasi kegiatan, koordinasi dan konsultasi pimpinan - Uang harian dalam rangka administrasi kegiatan, koordinasi dan konsultasi pimpinan - Akomodasi dalam rangka administrasi kegiatan, koordinasi dan konsultasi pimpinan - Transportasi narasumber - Akomodasi narasumber	25.0 OK 75.0 OH 50.0 OH 1.0 OK 1.0 OH	1,536,000 430,000 500,000 3,295,000 600,000	99,545,000 38,400,000 32,250,000 25,000,000 3,295,000 600,000	1 * * * * *	RM
C	<u>PUBLIK HEARING</u>			20,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang) - Penggandaan, Penjilidan dan Pelaporan - Konsumsi kegiatan - Perlengkapan peserta	1.0 KEG 50.0 OK 50.0 ORG	820,000 50,000 100,000	8,320,000 820,000 2,500,000 5,000,000	1 * * *	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang) - Honor narasumber	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000 2,000,000	1 *	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang) - Transport peserta dalam rangka publik hearing - Uang harian peserta dalam rangka publik hearing - Transport narasumber	27.0 OK 27.0 OH 1.0 OK	220,000 120,000 500,000	9,680,000 5,940,000 3,240,000 500,000	1 * * *	RM
1810.CAG	<u>Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup</u> [Base Line]	1.0 Unit		458,157,000		
	----- Lokasi : KOTA BATU					
1810.CAG.001	<u>Sarana Pelatihan Pertanian</u>	1.0 Unit		458,157,000		
053	<u>Pengadaan peralatan dan fasilitas pelatihan</u>			458,157,000	U	
A	<u>Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi</u>			88,100,000		
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-Malang) - Personal Komputer - Scanner - Printer - Printer duplex	3.0 UNIT 2.0 UNIT 2.0 UNIT 1.0 UNIT	18,700,000 7,250,000 4,000,000 9,500,000	88,100,000 56,100,000 14,500,000 8,000,000 9,500,000	1 * * * *	PNP
B	<u>Peralatan dan fasilitas perkantoran</u>			202,700,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR
ALOKASI Rp. 12,112,772,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-Malang)			202,700,000	1
	- Tanur	1.0 UNIT	74,500,000	74,500,000	*
	- Televisi 32 inch	28.0 UNIT	3,000,000	84,000,000	*
	- Timbangan digital	1.0 UNIT	1,700,000	1,700,000	*
	- Kunci pintu elektrik	1.0 UNIT	3,500,000	3,500,000	*
	- RFID doorlock	30.0 UNIT	1,300,000	39,000,000	*
C	<u>Meubelair</u>			155,100,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-Malang)			155,100,000	1
	- Sofa tamu ruang pimpinan	1.0 SET	19,600,000	19,600,000	*
	- Meja kursi pimpinan	1.0 SET	16,000,000	16,000,000	*
	- Kursi rapat	10.0 UNIT	2,700,000	27,000,000	*
	- Almari asrama	30.0 UNIT	2,600,000	78,000,000	*
	- Sofa tamu ruang konsultasi PPID	1.0 SET	14,500,000	14,500,000	*
D	<u>Penyelenggaraan Perkantoran</u>			12,257,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang)			12,257,000	1
	- Obat-obatan dan Vitamin Ternak	1.0 PKT	2,057,000	2,057,000	*
	- Sprei, bantal, guling asrama	30.0 SET	340,000	10,200,000	*
1810.PDI	<u>Sertifikasi Profesi dan SDM[Base Line]</u>	40.0 Orang, Sertifikat		120,400,000	
	Lokasi : KOTA BATU				
1810.PDI.U01	<u>Sertifikasi Profesi Bidang Pertanian</u>	40.0 Orang		120,400,000	
051	<u>Sertifikasi Profesi Bidang Pertanian</u>			120,400,000	U
B	<u>SERTIFIKASI PROFESI BIDANG PETERNAKAN (PNBP)</u>			120,400,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang)			1,000,000	1
	- Perlengkapan penunjang akomodasi	2.0 PKT	500,000	1,000,000	*
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang)			38,770,000	1
	- Fotocopy/penggandaan dan penjiilidan	2.0 AKT	2,500,000	5,000,000	*
	- Bahan Uji Kompetensi	2.0 AKT	2,500,000	5,000,000	*
	- Konsumsi peserta	120.0 OH	150,000	18,000,000	*
	- Spanduk	2.0 Buah	130,000	260,000	*
	- Perlengkapan peserta	40.0 ORG	150,000	6,000,000	*
	- ATK Pelatihan	2.0 AKT	2,255,000	4,510,000	*
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-Malang)			11,300,000	1
	- Sewa kendaraan	4.0 UH	1,200,000	4,800,000	*
	- Sewa sapi	50.0 ekor	130,000	6,500,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR
ALOKASI Rp. 12,112,772,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang) - Honor Asesor - Honor pendamping RPH	48.0 OJ 6.0 OJ	250,000 300,000	13,800,000 12,000,000 1,800,000	1 * *
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang) - Tranportasi Koordinasi Kegiatan - Uang harian koordinasi kegiatan - Akomodasi koordinasi kegiatan - Tranportasi asesor - Uang harian asesor - Akomodasi asesor - Tranportasi LSP - Uang harian LSP - Akomodasi LSP - Tranportasi narasumber - Uang harian narasumber - Akomodasi narasumber - Tranportasi petugas TUK - Uang harian petugas TUK - Akomodasi petugas TUK	4.0 OK 10.0 OH 6.0 OH 4.0 OK 10.0 OH 4.0 OH 2.0 OK 8.0 OH 2.0 OH 2.0 OK 4.0 OH 2.0 OH 4.0 OK 8.0 OH 4.0 OH	1,772,500 482,000 491,700 3,095,000 410,000 600,000 3,445,000 410,000 600,000 250,000 410,000 800,000 250,000 410,000 600,000	55,530,000 7,090,000 4,820,000 2,950,000 12,380,000 4,100,000 2,400,000 6,890,000 3,280,000 1,200,000 500,000 1,640,000 1,600,000 1,000,000 3,280,000 2,400,000	1 * * * * * * * * * * * * * * *
1810.SCC	<u>Pelatihan Bidang Pertanian dan Perikanan</u> [Base Line] Lokasi : KOTA BATU	80.0 Orang, Kegiatan		281,443,000	
1810.SCC.001	<u>Pelatihan Vokasi Pertanian bagi Aparatur</u>	40.0 Orang		161,043,000	
052	<u>Pelaksanaan</u>			161,043,000	U
G	<u>DIKLAT DASAR MEDIK VETERINER (BLENDED LEARNING) (PNBP)</u>			75,043,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang) - ATK Pelatihan - Fotocopy/Penggandaan Dokumen - Konsumsi Peserta - Bahan praktek - Spanduk - Perlengkapan peserta - Pencetakan dan penulisan STTP - Pelaporan	1.0 AKT 1.0 AKT 140.0 OH 1.0 AKT 1.0 AKT 20.0 ORG 20.0 LBR 1.0 AKT	800,000 700,000 150,000 6,000,000 130,000 150,000 20,000 700,000	32,730,000 800,000 700,000 21,000,000 6,000,000 130,000 3,000,000 400,000 700,000	1 * * * * * * * *
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang) - Perlengkapan penunjang akomodasi	1.0 PKT	500,000	500,000	1 *

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR
ALOKASI Rp. 12,112,772,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-Malang) - Sewa kendaraan praktek lapang	16.0 UH	900,000	14,400,000	1	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang) - Honor praktisi	8.0 OJ	600,000	4,800,000	1	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang) - Transportasi orientasi lapang - Uang harian orientasi lapang - Transportasi koordinasi kegiatan - Uang harian koordinasi kegiatan - Akomodasi koordinasi kegiatan - Transportasi pembimbing/pendamping praktek kompetensi - Uang harian pembimbing/pendamping praktek kompetensi	6.0 OK 6.0 OH 2.0 OK 4.0 OH 2.0 OH 16.0 OK 16.0 OH	220,000 410,000 2,716,500 530,000 600,000 220,000 410,000	1,320,000 2,460,000 5,433,000 2,120,000 1,200,000 3,520,000 6,560,000	1 *	PNP
H	PELATIHAN FORMULATOR PAKAN (PNBP)			86,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang) - ATK Pelatihan - Fotocopy/Penggandaan Dokumen - Konsumsi Peserta - Bahan praktek - Spanduk - Perlengkapan peserta - Pencetakan dan penulisan STTP - Pelaporan	1.0 AKT 1.0 AKT 280.0 OH 1.0 AKT 1.0 AKT 20.0 ORG 20.0 LBR 1.0 AKT	900,000 800,000 150,000 4,245,000 130,000 150,000 20,000 500,000	900,000 800,000 42,000,000 4,245,000 130,000 3,000,000 400,000 500,000	1 *	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang) - Perlengkapan penunjang akomodasi	1.0 PKT	500,000	500,000	1	PNP
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-Malang) - Sewa kendaraan praktek lapang	4.0 UH	1,200,000	4,800,000	1	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang) - Honor praktisi	4.0 OJ	600,000	2,400,000	1	PNP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR
ALOKASI Rp. 12,112,772,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.032-Malang) - Transportasi orientasi lapang - Uang harian orientasi lapang - Transportasi koordinasi dan evaluasi pasca pelatihan - Uang harian koordinasidan evaluasi pasca pelatihan - Akomodasi koordinasi dan evaluasi pasca pelatihan - Transportasi pembimbing/pendamping praktek kompetensi - Uang harian pembimbing/pendamping praktek kompetensi	 4.0 OK 4.0 OH 5.0 OK 20.0 OH 15.0 OH 10.0 OK 10.0 OH	 200,000 410,000 727,000 370,000 450,000 200,000 410,000	26,325,000 800,000 1,640,000 3,635,000 7,400,000 6,750,000 2,000,000 4,100,000	1 * * * * * * *	PNP
1810.SCC.002	Pelatihan Pertanian bagi Non Aparatur	40.0 Orang		120,400,000		
052	Pelaksanaan			120,400,000	U	
L	<i>PELATIHAN TEKNIS PETERNAKAN (PNBP)</i>			<i>120,400,000</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.032-Malang) - ATK Pelatihan - Fotocopy/Penggandaan Dokumen - Konsumsi Peserta - Bahan praktek - Pembuatan spanduk - Perlengkapan peserta - Pencetakan dan penulisan STTP - Pelaporan	 2.0 AKT 2.0 AKT 280.0 OH 2.0 AKT 2.0 AKT 40.0 ORG 40.0 LBR 2.0 AKT	 800,000 800,000 150,000 4,000,000 130,000 150,000 20,000 700,000	61,660,000 1,600,000 1,600,000 42,000,000 8,000,000 260,000 6,000,000 800,000 1,400,000	1 * * * * * * * *	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang) - Perlengkapan penunjang akomodasi	 2.0 PKT	 500,000	1,000,000 1,000,000	1 *	PNP
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.032-Malang) - Sewa kendaraan praktek lapang	 4.0 UH	 1,200,000	4,800,000 4,800,000	1 *	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.032-Malang) - Honor praktisi	 16.0 OJ	 600,000	9,600,000 9,600,000	1 *	PNP

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR
ALOKASI Rp. 12,112,772,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.032-Malang)			43,340,000	1
	- Transportasi orientasi lapang	6.0 OK	250,000	1,500,000	*
	- Uang harian orientasi lapang	6.0 OH	410,000	2,460,000	*
	- Transportasi koordinasi pelatihan	4.0 OK	3,195,000	12,780,000	*
	- Uang harian koordinasi pelatihan	12.0 OH	530,000	6,360,000	*
	- Akomodasi koordinasi pelatihan	8.0 OH	600,000	4,800,000	*
	- Transportasi fasilitator balai	6.0 OK	250,000	1,500,000	*
	- Uang harian fasilitator balai	6.0 OH	410,000	2,460,000	*
	- Transportasi pendamping PKL	10.0 OK	250,000	2,500,000	*
	- Uang harian pendamping PKL	10.0 OH	410,000	4,100,000	*
	- Transportasi evaluasi pasca pelatihan	4.0 OK	200,000	800,000	*
	- Uang harian evaluasi pasca pelatihan	8.0 OH	410,000	3,280,000	*
	- Akomodasi evaluasi pasca pelatihan	2.0 OH	400,000	800,000	*
018.10.WA	Program Dukungan Manajemen			10,702,772,000	
1813	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sdm Pertanian			10,702,772,000	
1813.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		10,702,772,000	
1813.EBA.994	Lokasi : KOTA BATU	1.0 Layanan		10,702,772,000	
001	Layanan Perkantoran			5,440,302,000	U
A	Gaji dan Tunjangan			5,310,023,000	
	PEMBAYARAN GAJI DAN TUNJANGAN			3,517,429,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.032-Malang)				RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	3,044,551,000	3,044,551,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	238,194,000	238,194,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	234,684,000	234,684,000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS (KPPN.032-Malang)			55,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	49,000	49,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,000	3,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,000	3,000	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (KPPN.032-Malang)			287,305,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	251,681,000	251,681,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	17,823,000	17,823,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	17,801,000	17,801,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR
ALOKASI Rp. 12,112,772,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.032-Malang) - Belanja Tunj. Anak PNS - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	71,375,000 5,859,000 6,023,000	83,257,000 71,375,000 5,859,000 6,023,000	RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.032-Malang) - Belanja Tunj. Struktural PNS - Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	38,020,000 980,000 980,000	39,980,000 38,020,000 980,000 980,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.032-Malang) - Belanja Tunj. Fungsional PNS - Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	458,424,000 35,480,000 33,924,000	527,828,000 458,424,000 35,480,000 33,924,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.032-Malang) - Belanja Tunj. PPh PNS - Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	12,933,000 16,089,000 16,167,000	45,189,000 12,933,000 16,089,000 16,167,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.032-Malang) - Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 THN	206,542,000	206,542,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.032-Malang) - Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	518,698,000	518,698,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.032-Malang) - Belanja Tunj. Umum PNS - Belanja Tunj. Umum (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Umum (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	74,370,000 4,595,000 4,775,000	83,740,000 74,370,000 4,595,000 4,775,000	RM
B	PEMBAYARAN GAJI DAN TUNJANGAN PPPK			130,279,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.032-Malang) - Belanja Gaji Pokok PPPK - Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 14) - Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	70,480,000 6,408,000 6,408,000	83,296,000 70,480,000 6,408,000 6,408,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR
ALOKASI Rp. 12,112,772,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.032-Malang)			15,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 THN	13,000	13,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,000	1,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,000	1,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.032-Malang)			8,330,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK	1.0 THN	7,048,000	7,048,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	641,000	641,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	641,000	641,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.032-Malang)			1,668,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PPPK	1.0 THN	1,410,000	1,410,000	
	- Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	129,000	129,000	
	- Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	129,000	129,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.032-Malang)			14,040,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PPPK	1.0 THN	11,880,000	11,880,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,080,000	1,080,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,080,000	1,080,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.032-Malang)			4,780,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PPPK	1.0 THN	4,780,000	4,780,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.032-Malang)			18,150,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	1.0 THN	18,150,000	18,150,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			5,262,470,000	U
A	<i>Perawatan Gedung Kantor</i>			<i>881,000,000</i>	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.032-Malang)			881,000,000	RM
	- Kebun rumput, taman, halaman bangunan kantor	13200.0 M2	10,000	132,000,000	
	- asrama (bertingkat)	800.0 M2	196,000	156,800,000	
	- Gedung kantor (bertingkat)	1200.0 M2	196,000	235,200,000	
	- Kandang ternak	1200.0 M2	170,000	204,000,000	
	- Griya Tamu	900.0 M2	170,000	153,000,000	
B	<i>Perbaikan Peralatan Kantor</i>			<i>107,640,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR
ALOKASI Rp. 12,112,772,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-Malang)			107,640,000	RM
	- Personal komputer. Laptop	20.0 UNIT	730,000	14,600,000	
	- Printer	15.0 UNIT	600,000	9,000,000	
	- Pemeliharaan internet	1.0 THN	25,000,000	25,000,000	
	- Biaya ijin penggunaan air	1.0 PKT	5,500,000	5,500,000	
	- Pemeliharaan instalasi air	1.0 THN	15,000,000	15,000,000	
	- Pemeliharaan inventaris kantor	63.0 PEG	80,000	5,040,000	
	- Pemeliharaan listrik	1.0 THN	25,000,000	25,000,000	
	- Genset	1.0 UNIT	8,500,000	8,500,000	
C	<u>Perbaikan Peralatan Fungsional</u>			54,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-Malang)			54,000,000	RM
	- Pemeliharaan peralatan instalasi, laboratorium	9.0 UNIT	3,500,000	31,500,000	
	- Pemeliharaan sarana pembelajaran	9.0 UNIT	2,500,000	22,500,000	
D	<u>Penyelenggaraan Perkantoran</u>			2,026,944,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.032-Malang)			262,569,000	RM
	- Perlengkapan instalasi	1.0 THN	27,525,000	27,525,000	
	- Operasional perkantoran	1.0 THN	59,000,000	59,000,000	
	- Operasional asrama pendidikan, kelas dan perpustakaan	1.0 THN	30,000,000	30,000,000	
	- Layanan hosting	1.0 THN	3,500,000	3,500,000	
	- Langganan LMS Balai	1.0 THN	3,400,000	3,400,000	
	- Langganan internet (2 line)	12.0 BLN	9,500,000	114,000,000	
	- Biaya lisensi aplikasi penyelenggaraan rapat secara online	1.0 THN	12,000,000	12,000,000	
	- Biaya paket data dan komunikasi WA center PPID Balai	12.0 BLN	150,000	1,800,000	
	- Benih, pupuk dan bibit tanaman	1.0 THN	8,500,000	8,500,000	
	- Biaya izin analisa air limbah	4.0 PKT	511,000	2,044,000	
	- Biaya aplikasi canva	1.0 PKT	800,000	800,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.032-Malang)			2,000,000	RM
	- Pengiriman Surat Dinas	1.0 THN	2,000,000	2,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.032-Malang)			58,225,000	RM
	- Pakaian Seragam pegawai	63.0 ORG	575,000	36,225,000	
	- Pakaian Seragam THL	40.0 ORG	550,000	22,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (239675) BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR
ALOKASI Rp. 12,112,772,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.032-Malang)			1,704,150,000	RM
	- Hijauan pakan ternak	700000.0 KG	900	630,000,000	
	- Bahan pakan ternak	159679.0 KG	4,000	638,716,000	
	- Pakan ayam	25000.0 KG	7,500	187,500,000	
	- Bibit ayam	1000.0 EKOR	70,600	70,600,000	
	- Biaya keperluan sehari-hari perkantoran (lebih dari 40 pegawai)	63.0 OT	1,520,000	95,760,000	
	- Obat-obatan, vaksin, vitamin ternak dan bahan kimia	1.0 THN	61,574,000	61,574,000	
	- Penyelenggaraan asrama pendidikan dan kelas	1.0 THN	20,000,000	20,000,000	
E	<u>Perawatan Kendaraan Bermotor roda 2/3/4</u>			408,080,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.032-Malang)			20,000,000	RM
	- Pembayaran pajak kendaraan roda 2/3/4	1.0 THN	20,000,000	20,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.032-Malang)			388,080,000	RM
	- Kendaraan roda 2	6.0 UNIT	4,970,000	29,820,000	
	- Kendaraan roda 3	2.0 UNIT	3,900,000	7,800,000	
	- Kendaraan roda 4	9.0 UNIT	36,940,000	332,460,000	
	- Cooper	3.0 UNIT	3,600,000	10,800,000	
	- Mesin rumput	3.0 UNIT	2,400,000	7,200,000	
F	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			417,600,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.032-Malang)			408,000,000	RM
	- Langganan listrik	12.0 BLN	34,000,000	408,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.032-Malang)			9,600,000	RM
	- Langganan Telepon	12.0 BLN	800,000	9,600,000	
G	<u>Penyelenggaraan Operasional Kegiatan</u>			1,367,206,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.032-Malang)			1,262,914,000	RM
	- Belanja pengemudi, petugas instalasi, petugas kebersihan dan petugas keamanan	520.0 OB	2,380,000	1,237,600,000	
	- Uang lembur pengemudi, petugas instalasi, petugas kebersihan dan petugas keamanan	750.0 OJ	13,000	9,750,000	
	- Uang makan pengemudi, petugas instalasi, petugas kebersihan dan petugas keamanan	250.0 OH	30,000	7,500,000	
	- Honor BPJS THL (40 orang)	480.0 OB	16,800	8,064,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(10)
(239675)
Rp. 12,112,772,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
BALAI BESAR PELATIHAN PETERNAKAN BATU, MALANG JAWA TIMUR

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja			104,292,000	RM
	(KPPN.032-Malang)				
	- Pejabat Kuasa Pengguna anggaran	12.0 OB	1,800,000	21,600,000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen	12.0 OB	1,750,000	21,000,000	
	- Pejabat Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM	12.0 OB	750,000	9,000,000	
	- Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa	12.0 OB	680,000	8,160,000	
	- Bendahara Pengeluaran	12.0 OB	660,000	7,920,000	
	- Bendahara Pengeluaran Pembantu (2 orang)	24.0 OB	390,000	9,360,000	
	- Bendahara Penerimaan	12.0 OB	440,000	5,280,000	
	- Anggota Pengelola PNBPN	36.0 OB	200,000	7,200,000	
	- Honor Petugas SAI	12.0 OB	210,000	2,520,000	
	- Honor Petugas SABMN	23.0 OB	180,000	4,140,000	
	- PPABP	12.0 OB	256,000	3,072,000	
	- Petugas Admin Website dan Penderasan Medsos	36.0 OB	140,000	5,040,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir